
LICENČNÍ SMLOUVA,
kterou podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku uzavřeli

Město Šternberk č. smlouvy;
FT Technologies a s. č. smlouvy: S20140013

Město Šternberk
se sídlem:
IČ:

DIČ:
zastoupené:
Bankovní spojení:
(dále jen „nabyvatel")

a

FT Technologies, a.s.
se sídlem:
korespondenční adresa:
IČ:
DIČ:
zastoupený:
Bankovní spojení:
Společnost zapsána:
(dále jen „poskytovatel")

Horní náměstí 16, Šternberk PSČ 785 01
00299529
CZ00289529
Ing. Stanislavem Orságem, starostou
Česká spořitelna

U Sokolovny 253, 783 14, Bohuňovice
Chválkovická 82, 772 00, Olomouc
26863620
CZ26863620
Danielem Bednaříkem, předsedou představenstva
Volksbank a.s.,
KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2786

1. Úvodní ustanovení

1.1. Poskytovatel je vlastníkem autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, a to programu MP Manager určeného pro evidenci agendy městských policií (dále
jen „Produkt") a jeho přídavných modulů. Produkt je chráněn zákony na ochranu autorských
práv a mezinárodními dohodami o autorských právech, jakož i dalšími zákony a dohodami o
duševním vlastnictví.

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí licence k Produktu a jeho modulům:

2.1.1.Základní modul

• Správa událostí
• Statistika MV
• Informace o RZ
• Sestavy
• Číselníky
• Pokutové bloky
• Administrace
« Integrace

+ Základní registry (Min. vnitra)
+ Registr odcizených vozidel (PČR)
+ Databáze osob v pátrání (PČR)
+ Centrální registr vozidel (CRV - Min. dopravy)

• Rozšiřující funkce
+ Úkoly
+ Hlášení o ukončení služby
+ Jízdní kola



2.1.2.Modul Spisová služba + implementace rozhraní API

2.1.3. Modul MDA

• Mobilní aplikace
• GPS - připojení polohy k události
• Připojení fotografie k události

2.1.4.Modul Mapový monitoring

• Události v mapě
• Strážníci v mapě
• Trasa a rychlostní profil strážníka
• Různé mapové vrstvy (kriminalita, kamerové polygony, ortofoto ...)

(dále společně i jednotlivě jen „Předmět licence")

2.2. Vedle poskytnutí licence k Předmětu licence je předmětem smlouvy integrace Předmětu
licence se stávajícím softwarem užívaným nabyvatelem, pokud se na jejím provedení
poskytovatel a nabyvatel po provedené předimplementační analýze, jejímž výstupem bude
mimo jiné termín a cena případné integrace, dohodnou.

3. Způsob poskytnutí licence

3.1. Užívání Předmětu licence bude umožněno formou implementace na server nabyvatele. Tato
instalace bude provedena na základě předimplementační analýzy, kterou provede
poskytovatel u nabyvatele.

3.2. Licence je poskytnuta jako nevýhradní. Nabyvatel není oprávněn licenci poskytnout třetí
osobě.

4. Účel poskytnutí licence

4.1. Účelem poskytnutí licence je výhradně zabezpečení činnosti městské policie nabyvatele.

5. Termín poskytnutí licence a souvisejících služeb

5.1. Předimplementační analýza ainstalace Předmětu licence bude u nabyvatele provedena do 5
dnů ode dne výzvy nabyvatele kjejímu zahájení. Předpokladem výzvy je zajištění
technologického vybavení nabyvatele dle specifikace v příloze č. 1, zejména zajištění
aplikačního serveru (dále jen Server) připojeného k internetu s možností vzdálené správy.

5.2. Testovací provoz Předmětu licence bude zahájen do 40 dnů od zahájení předimplementační
analýzy.

5.3. Řádný provoz Předmětu licence bude zahájen do 90 dnů od zahájení předimplementační
analýzy.

5.4. Termín integrace Předmětu licence se stávajícím softwarem užívaným nabyvatelem bude
výstupem předimplementační analýzy a bude mezi poskytovatelem a nabyvatelem sjednán
nejpozději do předání Předmětu licence do testovacího provozu.

5.5. Předání Předmětu licence do testovacího a řádného provozu bude odsouhlaseno podpisem
předávacího protokolu odpovědnými osobami za obě smluvní strany dle odst. 6.1.2



6. Součinnost účastníků v průběhu předimplementační analýzy, instalace a integrace

6.1. V průběhu předimplementační analýzy, instalace a integrace Předmětu licence se účastníci
zavazují poskytovat si součinnost formou konzultací obou stran takto:

6.1.1. obsahem konzultací je zjišťování, upřesňování a konkretizace požadavků nabyvatele
na IS a podmínek pro jeho realizaci včetně postoupení příslušných vnitřních předpisů
nabyvatele, které se vztahují k plnění této smlouvy

6.1.2. odpovědnými osobami zajišťujícími zabezpečení konzultací a kontrolu prováděných
prací jsou ze strany nabyvatele: a ze strany
poskytovatele: Tyto odpovědné osoby jsou povinny předávat
pokyny, případně jiné informace všem členům svého týmu.

6.1.3.obě smluvní strany jsou povinny účastnit se předem dohodnutých konzultací

6.1.4. nabyvatel je povinen zabezpečit informovanost svých zaměstnanců o probíhající
předimplementační analýze, instalaci a integraci a oprávnění poskytovatele požadovat
konzultace.

6.2. Jestliže nabyvatel neposkytne poskytovateli součinnost účastí na předem dohodnuté
konzultaci, případně nedodáním informace podstatné pro další postup poskytovatele při
předimplementační analýze, instalaci a integraci Předmětu licence, posouvá se termín plnění
o dvojnásobek dnů prodlení nabyvatele.

7. Odměna za poskytnutí licence a její splatnost

7.1. Odměna za poskytnutí licence k Předmětu licence, předimplementační analýzu, instalaci a
zaškolení zaměstnanců nabyvatele v rozsahu 16 hodin (dále jen Odměna) je jednorázová a
činí 643 500 Kč bez DPH. K této částce bude připočtena zákonná výše DPH.

7.2. Rozpad Odměny tvoří přílohu č. 2 smlouvy

7.3. Cena za integraci Předmětu licence se stávajícím softwarem užívaným nabyvatelem bude
výstupem předimplementační analýzy a její výše a splatnost bude mezi poskytovatelem a
nabyvatelem sjednána nejpozději do předání Předmětu licence do testovacího provozu.

7.4. Odměna bude poskytovateli nabyvatelem zaplacena do 31.12.2016/ takto:

7.4.1.část Odměny ve výši Kč 165.290 (bez DPH) bude zaplacena do 31.12.2014

7.4.2.část Odměny ve výši Kč 239.105 (bez DPH) bude zaplacena do 31.12.2015

7.4.3.zbývající část Odměny ve výši Kč 239.105 (bez DPH) bude zaplacena do 31.12.2016

7.5. Nabyvatel uhradí Odměnu na základě faktury vystavené / faktur vystavených a doručených
poskytovatelem vždy nejméně 20 dnů před termínem úhrady podle odst. 6.3.

7.6. Pro případ prodlení se zaplacením Odměny nebo některé její části se sjednává smluvní
pokuta ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.



8.

8.1.

8.2

9.

10.

10.1.

10.2.

11.

11.1.

Práva a povinnosti účastníků

Poskytovatel

8.1.1. prohlašuje, že Předmět licence má ke dni uvedení do ostrého provozu funkční
vlastnosti uvedené ve specifikaci IS, která tvoří přílohu této smlouvy a tyto vlastnosti
zaručuje nabyvateli nejméně 12 měsíců od uvedení do Řádného provozu.

8.1.2. nenese odpovědnost za vady Předmětu licence vzniklé zaviněním nabyvatele nebo
třetích osob, zejména v případech, kdy došlo k neoprávněnému zásahu do Předmětu
licence, změně systémových nastavení bez konzultace a odsouhlasení
s poskytovatelem, změnám na hardwaru apod.

Nabyvatel se zavazuje

8.2.1. užívat Předmět licence výlučně v souladu s čl. 4. této smlouvy

8.2.2. neužívat Předmět licence tak, aby z něj měla prospěch třetí osoba, zejména užívat je
pro zpracování dat pro jakoukoli třetí osobu

8.2.3. neužívat Předmět licence způsobem umožňujícím sdílení třetí osobou, dálkový vstup
prací nebo jiných služeb pro jakoukoli třetí osobu, a to jak za úplatu tak i bezplatně

8.2.4. neprodávat rozmnoženiny Předmětu licence

8.2.5. nevytvářet další instalace Předmětu licence bez vědomí poskytovatele

8.2.6. jakýmkoli způsobem bez svolení poskytovatele Předmět licence neupravovat, či jinak
měnit nebo uspořádávat, zejména tak, aby byly vytvořeny nové charakteristiky nebo
odvozený, či zcela nový počítačový program,

8.2.7. nerozšiřovat či jinak zpřístupňovat nebo obchodně využívat Předmět licence, bez
ohledu na to zda bezúplatně nebo za úplatu

8.2.8. neužívat Předmět licence v jakékoliv formě za účelem vývoje, výroby vlastního
počítačového programu nebo obchodování s podobným, rovnocenným nebo
zaměnitelným autorským dílem,

8.2.9. nedat jakýmkoli způsobem Předmět licence k dispozici třetí osobě, zejména je půjčit,
pronajmout nebo poskytnout oprávnění k jejich užití jiným způsobem jakékoli třetí
osobě

Další ujednání

Odstoupení od smlouvy

Poskytovatel může odstoupit od této smlouvy v případě, že nabyvatel opakovaně neposkytuje
součinnost dle čl. 6. této smlouvy, ač poskytovatel určuje další termíny písemnou formou. V
takovém případě má poskytovatel nárok na zaplacení účelně vynaložených nákladů
souvisejících s dosavadním plněním předmětu díla.

Nabyvatel může odstoupit od této smlouvy v případě, že je poskytovatel déle než 14 dnů v
prodlení s plněním předmětu smlouvy.

Závěrečná ustanovení

Obě smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné informace o
druhé smluvní straně, které jim byly zpřístupněny v souvislosti s touto smlouvou, ani o
podmínkách, za kterých byla uzavřena.

8.

8.1.

8.2

9.

10.

10.1.

10.2.

11.

11.1.



11.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou.

11.3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každém s platností originálu, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží po jednom.

11.4. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem smlouvy seznámeny a že ji
uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují své podpisy.

11.5. Schváleno Radou města Šternberka usnesením č. 2859 ze dne 08.09.2014.

€- fO- & 1*ý-

nabyvati

Město Šternberk
Ing. Stanislav Orsá'
starosta

V Olomouci dne: SA toto

Daniel Bednařík
FT Technologies a.s.
předseda představenstva



Příloha č. 1

Minimální technologické požadavky pro provoz systému
MP Manager 5.x Server Edition

Architektura
Informační systém MP Manager je postaven na třívrstvé architektuře: databázový server, aplikační
server, klient.

Databázový server
CPU: 1 x Procesor Intel XEON 2 GHz (4 jádra)
RAM: 6 GB
HDD: 70 GB volného místa, Mirroring
OS: Microsoft Windows 2008 Server a vyšší

Aplikační server
CPU: 1 x Procesor Intel XEON 2 GHz (4 jádra)
RAM: 6 GB
HDD: 70 GB volného místa, Mirroring
OS: Microsoft Windows 2008 Server a vyšší
Web: IIS 7 a vyšší, ASP skriptování

Klient
Klientská stanice

standardní PC disponující přístupem k internetu
OS: Microsoft Windows 7/8
SW: Microsoft Office Word 2003, 2007 a vyšší, Adobe Reader 8 a vyšší
Internet: webový prohlížeč Internet Explorer 9 a vyšší, povolený Java Script

Mobil/Tablet
OS: Android 4 a vyšší, iOS 5
GPS modul
Dotykový kapacitní display
Fotoaparát
Datové přenosy (3G apod.)

Konektivita
Přístup ze serveru do sítě internetu s veřejnou IP adresou
Vzdálený přístup na aplikační server přes RDP s Admin právem
Vyhrazená IP adresa na IIS pro instalaci certifikátu
Internet: 10 Mb Full

Platnost ode dne 09. 7. 2014, FT Technologies a.s.



Příloha č. 2

Odměna za poskytnutí licence rozpad

Základní modul....................................................
MDA.....................................................................
Dokumenty...........................................................
Mapový monitoring...............................................
Spisová služba - modul........................................
Spisová služba - implementace rozhraní.............
Cena celkem.......................................................

Splátkování na dobu 3 let - navýšení ceny o 10%

Část odměny ve výši............................................
Část odměny ve výši............................................
Zbývající část odměny ve výši.............................

325 000 Kč
.80 000 Kč

.. 10 000 Kč

..80 000 Kč

..30 000 Kč

..60 000 Kč
585 000 Kč

643 500 Kč

Kč 165 290 bude zaplacena do 31.12.2014
Kč 239 105 bude zaplacena do 31.12.2015
Kč 239 500 bude zaplacena do 31.12.2016


